
Determinazione Reg.Gen. N.1576  del 03-12-2019  

 
COMUNE DI TORTORETO 

Provincia di Teramo 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

       
SETTORE N. 6 

 

“AMBIENTE - PROTEZIONE CIVILE – MANUTENZIONE DI TUTTO 
IL PATRIMONIO COMUNALE - AUTOPARCO - MAGAZZINO 

UNICO - DEMANIO - COMMERCIO - S.U.A.P.” 
  

Determina di Settore Numero  218   del  03-12-19 

 
 
Reg. Generale n. 1576                                   

 
 
 

 
 
In data 03-12-19, nel proprio ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Viste:  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 25/07/2018 dall'oggetto 

"Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2019/2021 (Art. 170, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) - Approvazione" - immediatamente esecutiva 

ai sensi di legge; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 05/04/2019 dall’oggetto 

"Approvazione Bilancio di Previsione 2019/2021 e Nota di Aggiornamento al 

DUP 2019/2021" – immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 19/04/2019 dall’oggetto 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2019-2020-2021"– 

immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

 

 Premesso che il Comune di Tortoreto ha in dotazione una tribuna modulare 

“Mario Orlando”che viene utilizzata come palco nelle manifestazioni estive al fine di 

garantire tutti gli spettacoli programmati; 

 

  Considerato che il Settore 6 (Ambiente – Protezione civile – Manutenzione – 

Autoparco – Magazzino Unico – Demanio - Commercio - S.U.A.P.) collabora 

attivamente e direttamente con gli altri settori, in particolare con il Settore 1 (Turismo – 

Oggetto: Verifica periodica del palco modulare di proprietà del Comune di 
Tortoreto -  Impegno somme e Affidamento alla ditta A.C.N.D. srl 



Determinazione Reg.Gen. N.1576  del 03-12-2019  

Cultura – Sport) anche con il montaggio e lo smontaggio del suddetto palco con l’ausilio 

del personale operaio in forze al settore 6; 

 

Constatato che  la suddetta tribuna modulare necessità di verifiche periodiche, 

con prova a carico e controllo delle saldature per ottenere una nuova certificazione 

rispondente alle attuali normative di legge; 

 

Dato atto che per la realizzazione di quando sopra è stata interpellata la ditta 

A.C.N.D. srl, ditta di comprovata serietà, professionalità, specializzazione ed esperienza 

nel settore; 

 

Visto il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta ditta A.C.N.D. srl, che 

comprende la verifica del palco e le prove di carico, di complessive € 2.000,00 esclusa 

iva, che si ritiene congruo; 

 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche e 

integrazioni; 

 

Ritenuto nell’esercizio della facoltà concessa l'art.36 comma 2 lettera a) del 

D.Lgs 50/2016 e s.m.e i., procedere all’affidamento diretto dei lavori di cui trattasi; 

 

Ritenuto pertanto di dover adottare formale provvedimento di impegno di spesa 

in favore della ditta di che trattasi; 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva D.U.R.C. della predetta 
ditta, dal quale si evince che la stessa è in regola con gli adempimenti contributivi; 
 

           Eseguiti gli adempimenti  in materia di pubblicità, di cui al D. Lgs, n. 33 del 14 

marzo 2013 e successive modifiche e integrazioni; 

            

 Visti il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 Visto, in particolare, l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

DETERMINA 

 

Di ritenere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto e, in conseguenza nei limiti delle competenze attribuitegli a termine del 

comma 2) dell’art.109 del T.U.E.L. approvato con D.lgs.18 agosto 2000, n.267 e con 

riferimento agli atti deliberativi richiamati in premessa: 

 

1. DI AFFIDARE, mediante “Affidamento diretto“ ai sensi dell’art. 36, comma 2 

lettera a)  del D.Lgs 50/2016 e s.m.e i.,  alla ditta  A.C.N.D. srl – Via Carlo 

D’Andrea snc – Frazione Monticchio - 67100 L’Aquila  20 – PIVA 

01920420666 per la “Verifica e certificazione del palco modulare di proprietà del 

Comune di Tortoreto”, per l'importo complessivo di € 2.440,00 IVA inclusa; 

 

2. DI DARE ATTO che, come esplicitato in premessa, l’affidamento della fornitura 

in oggetto viene disposto in modo diretto alla ditta A.C.N.D. srl, ricorrendo 

particolari circostanze in considerazione della professionalità della stessa, nonché 

della congruità, equità dei prezzi applicati e delle condizioni generali della offerta; 



Determinazione Reg.Gen. N.1576  del 03-12-2019  

 

3. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 2.440,00 IVA inclusa nel seguente 

modo: 
 

 

4. DI ATTRIBUIRE alla presente determinazione valore oltre che dispositivo anche 

negoziale mediante la sottoscrizione per accettazione da parte della ditta 

aggiudicataria  di una copia della stessa, a cui faranno carico le relative spese e tutti 

gli oneri fiscali di qualsiasi natura nessuna esclusa ed eccettuata; 

 

5. DI DARE ATTO che: 

a. il codice identificativo di gara è CIG : Z0E2AF47FD;  

b. la Ditta è in regola con i versamenti contributivi (DURC);  

c. I pagamenti in conto o a saldo in dipendenza del presente atto sono effettuati 

mediante accredito su apposito conto corrente bancario o postale acceso presso 

banche o presso la Società Poste Italiane s.p.a., ai sensi dell’articolo 3 della 

legge 13 agosto 2010, n. 136.  

d. Il  Fornitore ha l’obbligo di comunicare a questo Ente, tempestivamente e, 

comunque, entro sette giorni dalla loro accensione, gli estremi identificativi 

dei conti correnti di cui al precedente comma 1 nonché, nello stesso termine, le 

generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi. 

e. E’ fatto obbligo al Fornitore, pena la nullità assoluta del presente atto, di 

osservare, in tutte le operazioni ad esso riferite, le norme sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136.  

f. Per quanto non previsto nel presente atto, si applicano le disposizioni del 

codice dei contratti emanato con D.Lgs. 18.04.2016 n. 50  e s.m.e i.,; 

 

 
 
 

 
 
La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il / la sig. ZENOBI PAOLO, e che potranno essere richiesti chiarimenti 
anche a mezzo telefono (0861/785.1). 

 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 
F.to ZENOBI PAOLO F.to ZENOBI PAOLO 

 
 

Cod.Siope Cod.Mecc. Capitolo Art. Impegno sub. 
Gest. 

(C / R) 

Importo  

1306 11.01-1.03.02.99.999 186 
  

 C € 1.000,00 

1306 10.05-1.03.02.99.999 2009 
  

 C € 1.440,00 

totale € 2.440,00 



Determinazione Reg.Gen. N.1576  del 03-12-2019  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

APPONE 
 
Il visto di regolarità contabile  

ATTESTA 
 
La copertura finanziaria della spesa, come di seguito specificata: 
 

Impegno        

 
Sub.  

       

Liquidazione        

Anno        

        

 

 

        “Amministrazione Aperta” 

Pubblicazione dal ________________ 
 
Dalla Civica Residenza, lì           

 
  Il Responsabile del Settore Economico Finanziario 

     F.to MARCHEGIANI MARINA  
 

 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
PER USO AMMINISTRATIVO. 

 
Tortoreto, lì _____________ 
 
  Il Responsabile del Settore 
 
  ZENOBI PAOLO 


